
             ２０２１年 ５ 月 ６ 日   

名張川納涼花火大会 

開催をお待ちかねの皆さまへ 

 

名張川納涼花火大会実行委員会   

委員長  川 口 佳 秀  

 

 

名張川納涼花火大会の開催について（お知らせ） 

 

毎年「名張川納涼花火大会」の開催を心待ちにされている皆さま、平素よりの

ご支援、ご協力に感謝申し上げます。 

さて、ご周知のとおり、新型コロナウイルスの感染阻止に向け、国、県におき

ましてはそれぞれの宣言が発出され抑制への呼びかけがなされているところで

す。名張市におきましても変異株による爆発的な感染者増加に対し、感染再拡大

の抑制に向けた重点的な取り組みを市民の皆さまに向けたメッセージとして発

信されているところであります。 

こうした中、名張川納涼花火大会を安心してご観覧いただくためには、ただ今

の時点ではこのような先行きが見えない状況にありますことから、大会期日の

決定をはじめとする本年の大会開催のご提案をすること、またこれを協議する

ことすらかなわない期間であると判断をいたしましたことから、本年の大会開

催は「未定」とさせていただくことといたしました。 

なお、実行委員会では、昭和 6 年（1931 年）に始まったこの大会は今年が節

目の 90周年に当たること、加えて、名張川の引堤（護岸）工事により今後 4～5

年間は打上げ会場である河川利用に影響がでることを念頭に、なんとしても開

催にこぎつけたいと思っています。 

昨年のような「サプライズ花火」として打上げることの可能性が強いような時

勢ではありますが、ウイルス感染阻止に好転の兆しが見えましたら、再度ご案内

を申し上げますので、いましばらくご辛抱をいただきまして、その折にはなにと

ぞご支援を賜りますようよろしくお願いを申し上げます。 

皆さまにおかれましては、くれぐれもお体ご自愛くださいますようお願いを

申し上げます。 

 

 

名張川納涼花火大会実行委員会事務局    

 （一般社団法人名張市観光協会 内）    

TEL 0595-63-9148  FAX 0595-63-9138 

E-mail   info@kankou-nabari.jp   

mailto:info@kankou-nabari.jp

